Ad ipsos ex Manitoba catholicos nominatim quod atlinet,
futuros aliquando totius voti compotes, Deo adjuvante, confidi=
mus. (uae spes primum sane in ipsa bonitate caussae conquiess
cit: deinde ia virorum, qui res publicas administrant, aequitate
ac prudentia, tum denique In Canadensium, quotquot recta
sequuntur, honesta voluntate nititur. Interea tamen, quandiu
raliones suas vindicare nequeaLt aniversas, salvas aliqua ex
parte habere ne recusent. Si quid. igitur lege, vel usu, vel 20-
minum [acilitate quadam tribuatur, quo tolerabiliora damna.
ac remotiora pericula fiant, omnino expedit atque utile est
concessis uli fructumque ex 1is atque utilitatem quam fierl
potest maximam capere. Ubi vero alia nulla mederi ratione
incommodis liceat, hortamur alque obsecramus, ut aucta libe-
ralilate munificentiaque pergant ocurrere. Non de salule ipso-

-
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rim Sua, neec de prosperitate civitatum mereri melius queant.
quam si in sckolarum puerilium tuitionem contalerint, q_uanturn
sua sinat facultas.

Est et aliud valde dignum, in quo communis vestra elg:

boret industria. Scilicel vobis auctoribus, iisque adjuvantibus.
qui scholis praesant, instituere- accurate ac sapienter studiorum
rationem oportet, potissimumque eaiti ul, qui ad docendun
accedunt, affalim ef naturae et artis praesidiis instructi acee-
dant. Scholas enim catholicorum rectum est cum florentissimis
qu1busque de cultura ingeniorum, de litterarum laude, posse_
contendere Si eruditio, si d:cus humanitalis quaeritur, hones-
tum sane ac nobile indicanium Provinciarum Canadensium
proposilum, atugere ac provelicre pro viribus expetentium- dis-
ciplinam 1institutionis publicam, quo politius quotidie ac per-
fectius quiddam -econtingat. Atqni nullum est genus scientiae,
nulla elegantia doctrinae, quae non optime possit cum doctrina
atque institutione catholica consistere.
Hisce omnibus illustrandis ac tuendis rebus, quae hacteuua
dictae sunt, possunt non parum, ii ex catholicis prodesse, quo-
ram opera in scriptione praesertim quotidiana versatur. Sint
1g1tur memores officii sui. Quae vera suat, quas recla, quae
~ christiano nomini reique publicae utilia, pro iis religiose ani-
‘moque magno propugnent: ita tamen ut decorum servent, par-
-sonis parcant, modum nulla in re transiliaant. Vereantur ac
sancte observent episcoporum auctoritatem, omnemque poles-
tatem legitimam: quanto autem est temporum difficultas major,
quantoque dissensionum praesentins periculum, tanto insistant
studiosis suadere sentiendi agendique concordiam, sine qua
vix aul ne vix quidem spes est futurum ut id, quod est in
optatis omnium nostrum, impetretar. - |
Atgpicem coelestium munerum, benevolenliaeque Nostrae
palernae testem accipite apostolicam benedictionem quam vobis,
venerabiles Fratres, Clero populoque vestro peramanter 12
Domino impertimus. -
l'atum Romae, apud Sanctum Petrum, die viir Decembris,
ann! MDCCCXCVIL, Pontificatus Nostri vicesinio. |